ע"י עוה"ד אלכס זיו

החלטה

האם העברת תיק בין יחידות התביעה עוצרת את מרוץ 'פרק הזמן הקצוב' להגשת כתב אישום?

ועד החקירה תיק מסירת שבין חודשים 18 של הקצוב' הזמן מ'פרק חריגה בגין אישום כתב לביטול בקשה לפני
אישום. כתב להגיש תובע החלטת לקבלת

הבקשה הוגשה בהתאם לסעיף 57א לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 [ להלן החסד"פ], יחד
עם הנחיית היועמ"ש 'משך טיפול התביעה עד להגשת כתב אישום' שמספרה 4.1202.

החלטתי לקבל את טענת ב"כ הנאשם ולהורות על מחיקת כתב האישום. ויפורט;

א. טענות הצדדים:

כנגד הנאשם הוגש כתב אישום בגין עבירות תעבורה מסוג עוון. המבקש התבקש לעצור על ידי שוטרים.

של 'שינוי' ואינה ' הבהרה' בגדר היא במחלוקת השנויה לנקודה ביחס היועמ"ש הנחיות עדכון כי אומר עתה כבר
ההנחיות הקודמות.

לכן מכיוון שמדובר בהבהרה בלבד של ההנחיה הקודמת ולא בשינוי של ההנחיה הקודמת, הרי שאין מחלוקת מהותית
בין הצדדים ודין הבקשה של הנאשם להתקבל.

ב. החקיקה וההנחיות הרלוונטיות.

סעיף 57א לחוק סדר הדין הפלילי נוסח משולב], תשמ"ב-1982 קובע כך:
משך הליכי חקירה והעמדה לדין (תיקון מס' 87) תשע"ט-2019

יהיה בהתאם לתקופות שייקבעו בנוהלי רשויות 57א. (א) משך הליכי חקירה והעמדה לדין
החקירה באישור היועץ המשפטי לממשלה ובהנחיות היועץ המשפטי לממשלה, לפי העניין;
לא יוגש כתב אישום אם חלפו התקופות הקבועות בנהלים ובהנחיות כאמור אלא בהסכמת

היועץ המשפטי לממשלה.

ללא ברכב נהג אלו בנסיבות .31.03.98 ביום פקע אשר תקף, נהיגה רישיון ללא ברכב הנאשם נהג נסיבות באותן
ביטוח.

העבירות המיוחסות לנאשם הן:

חציית קו הפרדה רצוף או נהיגה משמאלו - עבירה לפי תקנה 36ג לתקנות התעבורה תשכ"א ·
.1961

· אי ציות לתמרור 402- עבירה לפי תקנה 22(א) לתקנות התעבורה תשכ"א 1961.

· רישיון הנהיגה פקע מעל שנתיים - עבירה לפי סעיף 10(א) לפקודת התעבורה תשכ"א 1961.

· נהיגה בקלות ראש - עבירה לפי סעיף 62(2) לפקודת התעבורה תשכ"א 1961.

התעבורה לתקנות 23(א)(1) תקנה לפי עבירה - שהזדהה שוטר או במדים לשוטר ציות אי ·
תשכ"א 1961.

ד. הנחית היועמ"ש הראשונה והנחית היועמ"ש השנייה המעודכנת.

להנחיית היועמ"ש 'משך טיפול התביעה עד להגשת כתב אישום' שמספרה 4.1202 מספר גרסאות.

העדכון הראשון הרלוונטי הוא ממרץ 2020.

בדיוק ממקרה שכזה מתריעה ההנחיה בעמוד 3 פרק 2ב, כאשר נותח המצב המשפטי טרם התיקון לחוק אשר הצריך
את התיקון:

לכן ברור כי הפרשנות היא כזו שלא תאפשר הארכת תקופת ההתישנות באופן בלתי מוגבל.

ח. פרשנות החוק לפי הפרוש המקל עם הנאשם.

עוד אוסיף כי על פי סעיף 34כא לחוק העונשין התשל"ז - 1977, יש להעדיף פרשנות המקלה עם הנאשם.

34כא. ניתן דין לפירושים סבירים אחדים לפי תכליתו, יוכרע הענין לפי הפירוש המקל ביותר
עם מי שאמור לשאת באחריות פלילית לפי אותו דין.

אמנם אין מדובר בפרשנות של דבר חקיקה אלא בהנחיה של היועמ"ש שבית המשפט אינו כפוף לה, אך עדיין במקרה
זה יש להעדיף את הפרשנות המקלה עם הנאשם.